
1 市道維持工事（ゼロ市債） 管理課
境港市管内一
円

土木 指名競争入札 R7.3.3 17,466,900 15,547,400 16,610,000 ㈲足立道路 95.09%

2 汚水桝新設（その１）工事 下水道課
境港市公共下
水道事業計画
区域内

土木 指名競争入札 R7.3.3 18,993,700 17,026,900 18,700,000 ㈲隼建設 98.45%

3 福定町汚水枝線（その25）工事 下水道課 境港市福定町 土木 総合評価方式 R7.3.24 66,666,600 59,849,900 61,930,000 ㈱箕矢組 92.89%

4 外江町汚水枝線（その38）工事 下水道課 境港市外江町 土木 総合評価方式 R7.3.26 54,770,100 49,080,900 49,610,000 ㈲足立道路 90.57%

5 外江町汚水枝線（その36）工事 下水道課 境港市外江町 土木 総合評価方式 R7.3.28 38,305,300 34,212,200 34,562,000 ㈱三谷組 90.22%

6 下水道管路施設点検・調査業務 下水道課 境港市　全域 その他 一般競争入札 R7.4.14 46,120,800

7 わたり保育園新築工事監理業務
子育て支援

課
境港市渡町
1342番地1

建築監理 指名競争入札 R7.4.15 10,301,500 7,887,000 9,768,000 ㈱清水設計 94.82%

8 わたり保育園新築工事（建築）
子育て支援

課
境港市渡町
1342番地1

建築 総合評価方式 R7.4.21 580,580,000 528,792,000 574,200,000
美保テクノス・リンクス
特定建設工事共同企
業体

98.90%

9 下水道管路施設点検・調査業務 下水道課 境港市　全域 その他 一般競争入札 R7.5.13 46,154,900 41,712,000 41,712,000 オキイ清掃㈲ 90.37%

10 境中央公園他4維持管理業務委託 都市整備課

境港市上道
町、花町、弥生
町、大正町、元
町

樹木剪定 指名競争入札 R7.5.13 4,862,000 4,413,200 4,413,200 ㈲庭木職人 90.76%

11 街区公園等維持管理業務委託 都市整備課
境港市中野東
公園他

樹木剪定 指名競争入札 R7.5.13 1,767,700 1,603,800 1,603,800 環境緑地㈱ 90.72%

12 わたり保育園新築工事（機械）
子育て支援

課
境港市渡町
1342番地1

管
公募型指名競

争入札
R7.5.20 156,970,000 144,412,400 154,000,000

曽我工業・三徳興産
特定建設工事共同企
業体

98.10%

13 わたり保育園新築工事（電気）
子育て支援

課
境港市渡町
1342番地1

電気
公募型指名競

争入札
R7.5.20 153,230,000 140,870,400 152,900,000

エナテクス・大山電気
特定建設工事共同企
業体

99.78%

14 あがりみち保育園駐車場舗装工事
子育て支援

課
境港市中野町 舗装（一般） 指名競争入札 R7.5.20 3,891,800 3,454,000 3,586,000 ㈱西村 92.14%

15 街路樹維持管理業務 管理課
境港市管内一
円

造園 指名競争入札 R7.5.20 13,895,200 12,783,100 12,783,100 ㈱西村 91.99%

16 中浜緑地他1維持管理業務委託 都市整備課
境港市小篠津
町、幸神町

樹木剪定 指名競争入札 R7.5.20 7,960,700 7,225,900 7,225,900 ㈱トリミング 90.76%

17 竜ヶ山公園他1維持管理業務委託 都市整備課
境港市三軒屋
町、夕日ヶ丘２
丁目

樹木剪定 指名競争入札 R7.5.20 6,259,000 5,680,400 5,680,400 ㈲庭木職人 90.75%

18 境港市立地適正化計画策定業務 都市整備課 境港市内全域 設計 一般競争入札 R7.5.26 14,582,700 11,720,500 11,720,500
日本工営㈱　鳥取事
務所

80.37%

19
スポーツ広場等夜間照明LED化改
修工事実施設計業務

生涯学習課

境港市夕日ヶ
丘１丁目４１３３
番地９、三軒屋
町４０４３番地２

設備設計 指名競争入札 R7.5.27 2,030,600 1,554,300 1,925,000 ㈲亀山設計 94.79%

20
小学校（境・上道・中浜）トイレ改修
工事（電気）

教育総務課

境港市湊町27
番地、上道町
3026番地、麦
垣町432番地

電気 指名競争入札 R7.5.27 22,660,000 20,159,700 22,187,000 境港海上無線㈱ 97.91%

21 水害ハザードマップ作成業務
防災危機管

理課
境港市全域 設計 一般競争入札 R7.5.27 7,526,200 6,042,300 6,042,300

国際航業㈱　岡山営
業所

80.28%

22 清水町汚水枝線（その５）工事 下水道課
境港市清水
町、弥生町

土木 総合評価方式 R7.5.27 184,102,600 166,848,000 168,850,000
佐藤産業・コーワ建設
特定建設工事共同企
業体

91.71%

23 外江町汚水枝線（その39）工事 下水道課 境港市外江町 土木 総合評価方式 R7.5.29 175,582,000 159,063,300 175,560,000
木下建設・足立組特
定建設工事共同企業
体

99.98%

24
小学校（境・上道・中浜）トイレ改修
工事（機械）

教育総務課

境港市湊町27
番地、上道町
3026番地、麦
垣町432番地

管 指名競争入札 R7.6.3 122,540,000 112,325,400 120,450,000
米子ガス産業㈱　境
港営業所

98.29%

最低
制限価格
（失格基準

価格）

落 札 価 格 落　札　業　者 落札率

令和７年度　建設工事等入札結果一覧

No 件　　　名 担　当　課 場　　　所 種　　別
入札契約
の方法

入 札 日 予 定 価 格

不落

1／2



最低
制限価格
（失格基準

価格）

落 札 価 格 落　札　業　者 落札率No 件　　　名 担　当　課 場　　　所 種　　別
入札契約
の方法

入 札 日 予 定 価 格

25 清水町汚水枝線（その４）工事 下水道課 境港市清水町 土木 総合評価方式 R7.6.3 126,958,700 114,662,900 116,050,000 コーワ建設㈲ 91.40%

26 ストックヤード建設工事（建築）
環境・ごみ
対策課

境港市中野町
2080番地（清
掃センター内）

建築 総合評価方式 R7.6.3 214,390,000 194,823,200 213,950,000
松本組・平田組特定
建設工事共同企業体

99.79%

27
小学校（渡・外江・余子）トイレ改修
工事（第Ⅱ期）（電気）

教育総務課

境港市渡町
901番地、外江
町2105番地、
竹内町3117番

電気 指名競争入札 R7.6.10 14,784,000

28
小学校（境・上道・中浜）トイレ改修
工事（建築）

教育総務課

境港市湊町27
番地、上道町
3026番地、麦
垣町432番地

建築 総合評価方式 R7.6.6 149,160,000 133,679,700 147,620,000 ㈱リンクス 98.96%

29
地籍調査事業測量委託業務（その
１）

管理課
境港市渡町地
内

測量 指名競争入札 R7.6.10 5,998,300 4,642,000 5,610,000
シンワ技研コンサルタ
ント㈱　境港営業所

93.52%

30
地籍調査事業測量委託業務（その
２）

管理課
境港市岬町、
花町、上道町
地内

測量 指名競争入札 R7.6.10 13,197,800 10,326,800 12,100,000
㈱エスジーズ　境港
営業所

91.68%

31
渡漁港埋立造成工事「物件補償費
算定業務」

管理課 境港市渡町 用地調査 指名競争入札 R7.6.10 14,997,400 12,049,400 13,530,000
㈱ウエスコ　境港営業
所

90.21%

32
外江67号線狭あい道路拡幅工事
「物件補償費算定業務」

管理課 境港市芝町 用地調査 指名競争入札 R7.6.10 1,090,100 875,600 990,000
㈱ヒノコンサルタント
境港営業所

90.81%

33
小学校（境・上道・中浜）トイレ改修
工事監理業務

教育総務課

境港市湊町27
番地、上道町
3026番地、麦
垣町432番地

建築監理 指名競争入札 R7.6.10 12,333,200 9,442,400 11,660,000
㈱桑本建築設計事務
所

94.54%

34
老人福祉センターリニューアル改修
工事設計業務

長寿社会課
境港市竹内町
40番地

建築設計 指名競争入札 R7.6.10 8,839,600 6,784,800 8,393,000
㈱足立建築設計事務
所

94.94%

35
第一中学校自転車置場設置工事
監理業務

教育総務課
境港市上道町
1840番地

建築監理 指名競争入札 R7.6.11 1,683,000 1,288,100 1,595,000
木下俊哉建築設計事
務所

94.77%

36
旧図書館防水及び外壁改修工事
監理業務

総務課
境港市上道町
３０００番地

建築監理 指名競争入札 R7.6.11 1,054,900 807,400 1,001,000 その建築設計事務所 94.89%

37 第二中学校部室棟解体工事 教育総務課
境港市竹内町
2438

解体 指名競争入札 R7.6.11 2,420,000 2,162,600 2,168,100 ㈱西村 89.59%

38
竜ケ山公園屋根付き広場新築工事
（建築）

都市整備課
境港市渡町
100番地1

建築 総合評価方式 R7.6.10 166,210,000 151,383,100 165,000,000
リンクス・境港土建特
定建設工事共同企業
体

99.27%

不調

2／2


